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1 IMPOSTOS CEDITS A LA GENERALITAT-AGÈNCIA 
TRIBUTÀRIA DE CATALUNYA. ITPAJD - IVA I NOVETATS 
EN L’IMPOST DE SUCCESSIONS I DONACIONS. 
27 d’octubre 
 

PROGRAMA 

Podeu consultar els temes que es tractaran en aquest Seminari, 
en el programa adjunt. 
 

PONENT 

Sr. XAVIER CAMPS VIDAL 
Cap del Servei d’Inspecció de l’Agència Tributària de Catalunya a Tarragona 
 

INFORMACIÓ GENERAL 

Lloc:  Saló d’Actes del Col·legi 

Data:  27 d’octubre 

Hora:  16’30 h. 

Preu inscripció:  Col·legiats – Gratuït 
        No Col·legiats – 90 euros 
 

Es prega efectuar la inscripció abans del dia 24 d’octubre. 

La reserva de plaça i inscripció, es realitzarà per rigoròs ordre d’inscripció, 
en la Secretaria del Col·legi. 

Tel. 977 22 45 13          Fax 977 22 95 25 
e-mail: rafa@graduados-sociales-tarragona.com 

Nota: tots aquells dubtes que tingueu sobre el tema podeu adreçar-los per e-mail al Col·legi, 
rafa@graduados-sociales-tarragona.com, abans del dia 20 d’octubre, i el ponent els 
tractarà en el transcurs del seminari. 
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IMPOSTOS CEDITS A LA GENERALITAT-AGÈNCIA 
TRIBUTÀRIA DE CATALUNYA. ITPAJD - IVA I NOVETATS 
EN L’IMPOST DE SUCCESSIONS I DONACIONS. 
 
27 d’octubre 
 
 

PROGRAMA 
 
1.  Delimitació ITPAJD – IVA. Anàlisi tributari del fet imposable. 
1.1 Incompatibilitat entre els dos impostos. 
1.2 Supòsits de subjecció als dos impostos. 
 
2.  Subjectes passius. 
 
3.  Esquema de liquidació. Base imposable en TPO. Base imposable 

en IVA. Comprovació de valors. Taxació pericial contradictòria. 
Tipus impositius. Tipus bonificats. 

 
4.  Concepte d’empresari o professional. 
 Diferència en el concepte d’empresari o professional en relació amb 

altres impostos (IRPF). 
 
5. Operacions exemptes d’IVA. 
5.1 Entregues d’edificacions. Efectes en cas de demolició/rehabilitació. 
5.2 Entregues de terrenys. 
 
6.  La renúncia a l’exempció. Efectes. 
  La regla de la prorrata. 
 
7.  Transmissió d’accions. 
  Supòsits de subjecció a la modalitat TPO. 
 
8.  Novetats en l’impost sobre successions i donacions. 
 
9.  La transmissió de l’empresa familiar en l’impost sobre successions 

i donacions. Requisits per a gaudir de la bonificació fiscal. 
 
10. Supòsits pràctics. 
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